ПРОТОКОЛ № 3
заседания Профессионального комитета ОРОО ОПСА

24.11.2017 г. 13.00

г. Омск

На заседании Комитета присутствовали:

Председатель Комитета – Дорошенко М.Ю.

Сопредседатель Комитета - Иващенко Л.А.
Секретарь – Баклаева Л.Д.,
Члены Комитета – Тимофеева Е.В.

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня

1) Деятельность профессионального комитета ОРОО ОПСА на 24.11.2017 г.

Докл. Дорошенко М.Ю., председатель Комитета
2) Всероссийский Конгресс «Лидерство и инновации - путь к новым достижениям», г. Санкт – Петербург 17-19 октября 2017 г. Итоги.

                                                                                  Докл. Дорошенко М.Ю., председатель Комитета
                                                                        Иващенко Л.А., сопредседатель Комитета
3) Обсуждение выполнения плана подготовки к региональной конференции, посвященной 25-летнему юбилею РАМС «Лидерство и инновации - путь к новым достижениям».
                                                              Докл. Тимофеева Е.В, член Комитета
4)    Информация о деятельности специализированных секций ОПСА в 2017 году.

                                                                                  Докл. Дорошенко М.Ю., председатель Комитета

5)  Информация членов комитета по работе с закрепленными медицинскими организациями в 2017 году.

                                                                                  Докл. Иващенко Л.А., сопредседатель Комитета Баклаева Л.Д., Тимофеева Е.В. члены Комитета

По первому вопросу повестки председатель Комитета Дорошенко М.Ю. довела информацию о деятельности профессионального комитета ОРОО ОПСА на 24.11.2017 г.
Проведено обсуждение. Поступило предложение от Баклаевой Л.Д.  комитету продолжить деятельность в соответствие с положением, планом работы и задачами на 2017 год.

Проведено голосование:

За – 4
Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: комитету продолжить деятельность в соответствие с положением, планом работы и задачами на 2017 год.

По второму вопросу председатель Комитета Дорошенко М.Ю., сопредседатель Комитета Иващенко Л.А. представили итоги Всероссийского Конгресса «Лидерство и инновации - путь к новым достижениям».
Проведено обсуждение. Поступило предложение от Тимофеевой Е.В. принять к сведению итоги Всероссийского Конгресса.
         Проведено голосование:

За – 4
Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: принять к сведению итоги Всероссийского Конгресса «Лидерство и инновации - путь к новым достижениям», обратить особое внимание на проект Постановления Всероссийского Конгресса.
По третьему вопросу член Комитета Тимофеева Е.В. представила информацию по подготовке к региональной конференции, посвященной 25-летнему юбилею РАМС «Лидерство и инновации - путь к новым достижениям», которая состоится 08.12.2017 г. во «Дворце Молодежи».

Проведено обсуждение. Поступило предложение от Иващенко Л.А. принять к сведению информацию по подготовке к региональной конференции, посвященной 25-летнему юбилею РАМС «Лидерство и инновации - путь к новым достижениям», принять активное участие  в организации, оформлении и проведении  постерной сессии.

         Проведено голосование:

За – 4

Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: 1) Принять к сведению информацию по подготовке к региональной конференции, посвященной 25-летнему юбилею РАМС «Лидерство и инновации - путь к новым достижениям». 2) Члену Комитета Тимофеевой Е.В. проинформировать участников постерной сессии о дате и времени доставки постеров во «Дворец Молодежи». 3) Всем членам Комитета принять активное участие  в организации, оформлении и проведении  постерной сессии. 4) 07.12.2017 г. в 15.00 Дорошенко М.Ю., Иващенко Л.А., председателю и членам специализированной секции «СД в психиатрии и наркологии» организовать и оформить постерную сессию. 5) 08.12.2017 г. сделать общее фото Профессионального комитета ОПСА.
По четвертому вопросу повестки председатель Комитета Дорошенко М.Ю. представила информацию о деятельности специализированных секций ОПСА в 2017 году.
Проведено обсуждение. Поступило предложение от Баклаевой Л.Д. принять к сведению информацию о деятельности секций и проведенных мероприятиях в 2017 году.
Проведено голосование:
За – 4
Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: принять к сведению информацию о деятельности специализированных секций ОПСА в 2017 году, продолжить взаимодействие с председателями специализированных секций, доводить до сведения курируемых МО информацию о деятельности секций.
Пятым вопросом повестки заслушан отчет членов Комитета по работе с закрепленными медицинскими организациями в 2017 году.
Проведено обсуждение. Поступило предложение от Иващенко Л.А.  признать проведенную работу членов Комитета в 2017 году удовлетворительной.

Проведено голосование:

За – 4
Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: 1) Признать проведенную работу членов Комитета в 2017 году удовлетворительной.

2) Продолжить работу  с закрепленными медицинскими организациями в соответствие с планом работы.
[image: image1.jpg]ety

/3,

 Секретарь                                                                                                Л.Д. Баклаева

[image: image2.jpg]

Председатель профессионального

 комитета ОРОО ОПСА                                                                           М.Ю. Дорошенко